PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2018 г.
 №720

Об изъятии земельного участка
и жилых помещений по ул.Огнева, 9/1 для муниципальных нужд г.Владикавказа
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением АМС г.Владикавказа от 09.10.2017 № 1266 «Об утверждении адресного перечня многоквартирных домов г.Владикавказа, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны», администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд города Владикавказа земельный участок площадью 350 кв.м, с кадастровым номером 15:09:0010305:38, из земель населенных пунктов по улице Огнева, 9/1, на котором расположен многоквартирный дом, признанный сейсмонеустойчивым, реконструкция которого экономически нецелесообразна, и включенный в адресный перечень многоквартирных домов г.Владикавказа, подлежащих расселению в соответствии с подпрограммой «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах РСО-Алания» Государственной программы РСО-Алания «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в РСО-Алания» на 2015-2017 годы, утвержденной постановлением Правительства РСО-Алания от 17 октября 2014 года № 360 у Камболовой Залины Отаровны, 24/350 доли в праве собственности на земельный участок.
2. Изъять для муниципальных нужд города Владикавказа жилые помещения в многоквартирном доме по улице Огнева, 9/1, признанного сейсмонеустойчивым, реконструкция которого экономически нецелесообразна, в том числе квартиру №5 у Камболовой Залины Отаровны.
3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и энергетики         (Дидаров А.Х.):

3.1. В течение десяти дней со дня принятия постановления об изъятии направить его копию:

3.1.1 Правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3.1.2. В орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3.2. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого имущества и размера убытков, причиняемых таким изъятием.
3.3. Направить собственникам проекты соглашений об изъятии земельного участка и жилых помещений между АМС г.Владикавказа и собственниками, указанными в постановлении, а также осуществить иные предусмотренные законодательством мероприятия, связанные с изъятием имущества, указанного в постановлении.
4. Отделу информационного обеспечения - пресс-службе главы АМС г.Владикавказа (Алборты А.Х-М.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ» и на официальном сайте АМС г.Владикавказа и Собрания представителей г.Владикавказ.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тамаева М.М.
Глава администрации                                                                                    Б.Албегов

У.Губаев
25-52-92
ПРОЕКТ